Waffensachkundeprifung nach

§ 7 WaffG

fur Buchse, Flinte, Pistole und Revolver sowie die

zugehaorige Munition.

Sie werden in folgenden Bereichen Unterrichtet:

1)
2.)
3)
4.
5)
6.)
7.
8.
9)
10.)
11.)
12.)
13))
14.)
15.)

Waffen- und munitionstechnische Begriffe
Waffenrechtliche Begriffe

Kennzeichnung von Schusswaffen und Munition
Transport und Mitfihren von Waffen und Munition
Schiel’en und Schiel3statten

Nichtgewerbliches Herstellen und Bearbeiten von Schusswaffen und Munition
Aufbewahren von Schusswaffen und Munition
Sonstige Pflichten des Waffen- und Munitionsbesitzers
Notwehr, Notstand und Nothilfe

Waffenkundliche Begriffe

Handhabung von Schusswaffen

Ballistik

Lang- und Kurzwaffen

Munition

SchieRstandaufsicht

Die Schulung mit Prifung wird an zwei aufeinander folgenden Wochenenden beim Brau in
Wald a.d. Alz abgehalten.

Schulungs- und Prufungsgebihren sind mit der Anmeldung zu bezahlen.

Unterrichtsmaterial, Munition sowie die Bereitstellung von Waffen sind in den Schulungs-
und Prifungsgebiihren enthalten.

Die Schulung wird an folgenden Tagen abgehalten:
04.03./05.03./11.03. und 12.03. 2023

Anmeldung bei:
Christoph Go6tz Tel.:
08634-688196 oder per

E-Mail fswald@t-online.de




